[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«_09_» __ноября__ 2022 г.  № 447
                       г. Новохоперск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области от 24.11.2017г. № 474 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения – город Новохоперск»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 N 691/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», администрация городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения – город Новохоперск» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации Новохоперского муниципального района от 24.11.2017г. № 474, следующие изменения и дополнения:
1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 163 145,32 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 100 114,57 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 57 533,05 тыс. руб.;
- средства бюджета городского поселения – город Новохоперск –
5 497,70 тыс.руб.;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы по годам составляет:
	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	ИТОГО
	163 145,32
	100 114,57
	57 533,05
	5 497,70

	2018
	17 448,38
	14 450,00
	2 550,00
	448,38

	2019
	59 855,38
	28 456,47
	26 689,24
	4 709,66

	2020
	54 000,00
	45 000,00
	9 000,00
	0,00

	2021
	18 967,51
	4 288,10
	14 619,32
	60,10

	2022
	8 874,02
	3 920,00
	4 674,49
	279,52

	2023
	4 000,04
	4 000,00
	0,00
	0,04

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

1.2. Строку «Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия программы
	Подпрограмма 1 "Формирование современной городской среды городского поселения – город Новохоперск ". Основные мероприятиями Программы 1:
Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения - город Новохоперск»
Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных территорий городского поселения – город Новохоперск»
Основное мероприятие 3 «Строительный контроль за выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий»
Основное мероприятие 4 «Изготовление проектно-сметной документации»

».

1.3. Строки раздела 5: «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» Программы изложить в следующей редакции:
 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 163 145,32 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 100 114,57 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 57 533,05 тыс. руб.;
- средства бюджета городского поселения – город Новохоперск – 5 497,70тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы будут корректироваться в процессе ее реализации в установленном порядке, исходя из возможностей областного, местного бюджетов.».
1.4. Изложить приложение 1 к Программе: «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск» и их значениях»  в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Изложить приложение 3 к Программе: «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск» за счет всех источников финансирования» в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Изложить приложение 4 к Программе: «План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск» в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.7. Изложить приложение 5 к Программе: «Адресный перечень дворовых территорий городского поселения - город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству» в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
1.8. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
1.9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –
 город Новохоперск                                                                          В.Н. Спесивцев

Визирование:

Ведущий юрисконсульт администрации
городского поселения – город Новохоперск      ___________         К.С. Бурина
«__» _________ 2022 года

Эксперт администрации городского поселения

____________            А.А. Толстенко
«___» _____________ 2022 года

Приложение 1                                                                 к Постановлению администрации городского поселения - город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области                                               от  «___» ____________ 2022 г. № ___

приложение 1 к Программе
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск» и их значениях

	 № п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации)
2017 г.
	Значения показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (с нарастающим итогом)
	Ед.
	0

	11
	21

	56

	2
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	4
	5
	6
	7
	-
	-
	8
	9

	3
	Доля проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от  количества запланированных проектов по благоустройству дворовых и общественных территорий в отчетном периоде
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2                                                                 к Постановлению администрации городского поселения - город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области                                               от  «___» ____________ 2022 г. № ___
Приложение 3 к Программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИ-ПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск на 2018-2022 годы
	всего, в том числе:
	163 145,32
	17 448,38
	59 855,38
	54 000,00
	18 967,51
	8 874,02
	4 000,04
	0,00

	федеральный бюджет
	100 114,57
	14 450,00
	28456,47
	45 000,00
	4 288,10
	3 920,00
	4 000,00
	0,00

	областной бюджет
	57 533,05
	2550
	26 689,24
	9 000,00
	14 619,32
	4 674,49
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5 497,70
	448,38
	4 709,66
	0,00
	60,10
	279,52
	0,04
	0,00

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении - город Новохоперск
	всего, в том числе:
	16 577,78
	0,00
	0,00
	0,00
	8 902,80
	7 674,98
	0
	16 577,78

	федеральный бюджет
	8 208,10
	0,00
	0,00
	0,00
	4 288,10
	3 920,00
	0
	8 208,10

	областной бюджет
	8 354,60
	0,00
	0,00
	0,00
	4 614,60
	3 740,00

	8 354,60

	местный бюджет
	15,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,10
	14,98
	0
	15,08

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий в городском поселении - город Новохоперск

	всего, в том числе:
	145 611,93
	17 448,38
	59 855,38
	53 302,00
	10 004,72
	1 001,41
	4 000,04
	0,00

	федеральный бюджет
	91 906,47
	14 450,00
	28 456,47
	45 000,00
	0,00
	0,00
	4000
	0,00

	областной бюджет
	48 480,45
	2 550,00
	26 689,24
	8 302,00
	10 004,72
	934,49

	0,00

	местный бюджет
	5 158,08
	448,38
	4 709,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,04
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 3
	«Строительный контроль за выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий»
	всего, в том числе:
	824,92
	0,00
	0,00
	698,00
	60,00
	66,92
	0,00
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	областной бюджет
	698,00
	0,00
	0,00
	698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	местный бюджет
	126,92
	0,00
	0,00
	0,00
	60,00
	66,92
	0,00
	0,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Основное
мероприятие 4
	Изготовление проектно-сметной документации
	всего, в том числе:
	197,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197,62
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	197,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197,62
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3                                                                 к Постановлению администрации городского поселения - город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области                                               от  «___» _____________ 2020 г. № ___

Приложение 4 к Программе

План реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения - город Новохоперск»
	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	III кв.
	IV кв.
	III кв.
	IV кв.

	Контрольное событие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении - город Новохоперск
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11
	-
	-
	-
	21
	-
	-
	-
	56

	Контрольное событие 2. Благоустройство общественных территорий в городском поселении - город Новохоперск
	-
	-
	-
	1
Набережная(1 этап)
	-
	-
	-
	1 Набережная
(2 этап), парк
	-
	-
	-
	1 Создание парка «Крымская горка»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1

Приложение 4                                                                 к Постановлению администрации городского поселения - город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области                                               от  «___» _____________ 2022 г. № ___

Приложение 5 к Программе

Адресный перечень дворовых территорий
городского поселения - город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

	Адрес дворовой территории
	Количество территорий (шт.)
	Год благоустройства, обозначенный в муниципальной программе

	1
	2
	3

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 33, 36, 37
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 49
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 41
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 43
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 45
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 47
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 51
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 16
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 18
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 20
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 22
	1
	2021-2022

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 29, 31
	1
	2022

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 10
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. 25 Октября, д. 20
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. Урожайная, д. 1А
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 38
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 42
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 44
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 46
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Тимирязева, д. 8
	1
	2024

	г. Новохоперск, пер. Чижмакова, д. 1А
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Советская, д. 117
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Советская, д. 126
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Советская, д. 132
	1
	2024

	Адрес дворовой территории
	Количество территорий (шт.)
	Год благоустройства, обозначенный в муниципальной программе

	1
	2
	3

	г. Новохоперск, ул. Карла Маркса, д. 33
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Чкалова, д. 27
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 5
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. Железнодорожная, д. 4А
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Ленина, д. 36
	1
	2024

	г. Новохоперск, пл. Революции, д. 2
	1
	2024

	г. Новохоперск, пл. Революции, д. 8
	1
	2024

	г. Новохоперск, пл. Революции, д. 10
	1
	2024

	г. Новохоперск, пл. Революции, д. 12
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Дзержинского, д. 2
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Дзержинского, д. 4
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Дзержинского, д. 6
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Дзержинского, д. 8
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Советская, д. 77
	1
	2024

	г. Новохоперск, ул. Советская, д. 48
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 15
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 15А
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 17
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 19
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 24
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 26
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 27
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 35
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 39
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 40
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 53
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 55 блок 3, 4, 5, 6
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 55 блок 1, 2, 7
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 11
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 15
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, ул. МПС, д. 29
	1
	2024

	р.п. Новохоперский, пер. Пушкина, д. 57А
	1
	2024

	56

image1.png